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BlITcelona ............. : ........ _ .......... .. 29 
1 
0,6 

Lerida ....................................... . 
, 'Albacete ............... : ................... .. 

Come consecueIlcia de.1as deducCıone3 a ı-eallzar por )aş exo 
portacleİ\ei, determinadas segıin 10 establecido anteriormente, 
Ias,cuetas'liquldas a 1ngresarse per este Convenio 'en las pro· 
viİıciaS afectadas qued811 reducldas a liıs sigu!ente~: 

Valencia ................... ~ ....... . 
Barcelona ...... ;: .. ~ .............. . 
Zaragoza. .......................... . 
Lerlda .............................. .. 
Albacete ........................... .. 

Pesetas 

26.102:444 
17.926.345 
4.612.707 

465.336 
868.926 

Incic1cncias: E!) 108 casos de a1taS, bajas, trası:ıasos. etc., se 
ateİıdera' it. 10 que ı;Ilsponen 108 punt08 se~un(1o, tercero y cuafto 
del eplgrate LI de La Orden m1nlsterlıı1· indlcadB., y 1as m1nora,. 
cııııieıı. que resu1taren en las cuota.s de contrlbuyentes que cesen 
en 'Bill! actıvldııdes mcrementaran la cuep.ta a liquldıır a la exp1~ 
rael6n del Convenio, de que ae hace menCIQn en el numero se­
gundo.d!! eplgra!e XI de la Orden mınısterial çıe :ı7 de sep-' 
tiemiıiede 1961. 

Oıi.rantlaa: se establece la responsablllC1ıLd mancomunada 
de 105 'convenldos, y en relacl6n con la mlsma se estara. a. 10 
que df.spone ci nı.imero octavo del eplgrafe VIII de 1& Orden 
ınlnLsterli\l antes citada . 

. Vlgllancla: La blrecci6n General de Impuestos sabre el Gas. 
to deslgııııralos funcionarios Jd6neos para ~i ejerciclo de la vlg!· 
lancla de las a.ctlvldades canvenidas. la que se realizar .. i de 
acuerdo con 10 establecido eIl el art1culo 25 de la. Ley de Pre­
supuestos, de 26 de diclembre de 1957, 

Le que' comunico a V. 1. pıı.rıı su 
efec'tbS. 

Dias guarde a V. I. muchoa afıos. 
Madrid, 7 de septiembre de 1962. 

conocımıeııto y demas 

NAVARRO 

lImi?, Sr. Dlrector general de Imp~egtos sobre el Qasto. 

d.!a. Nunell, don Jose Gııaseh Sampere, don FraDclsco Torred.e· 
mer ClIl1ela, don Rafael Dlaz Aparlcio y don 8a.ntia.go Que· 
ma.da Mora. como Voca1es propietario:ı y como suplentes; 
Qon Eıırlque Ferııı1ndez Torrella, don J o.se Rme Anfruns. don 
Jose Casaa Cun!ll, don Ramôn Morerıı. Cubells, den Carlos 
Stuyck Sıın Martin y dOIl Fraııci.sco Dauden IIi.igo, como re-. 
presentanteıı de los contribuyentes 1nteresado:ı en aQ ueI. y por 
el Uu.str!simos senor don Fraııcisco Allfonso Raga, ilustrlsJmos 
sefıores don Adol!o Folch1 IJ'opart, dOD Luis Perez; Uımbard, don 
Andres Palomero Palomero, don Carlos Mıı.ynıı.r Duplıi. y don 
Jose Maria cobo Bolivar, como Vocales propletaI'io:ı y como 
suplcntes; don Antonio cafuıs Trujlllo, don Felix Huici poyales. 
don Juan' LUis :Mario Sa.inZ, don Jose A. Palou Ve1a; don Jer6-
n1mo Arrayo i\lonsa Y il illll!trisilll6 senor dOll Jase Mıı.ı:Ia 
Rıito Roc:!riguez San Pedro, 'representantes del WIılsterio de 
Haclenda presididos por el Jefc de la Secc16n de Convenios de 
la Direcclön General de Impuestos sobre- el Gasto. 

Cuarto.-La Comiı;16n Mücta a.ntes citad:ı. se reunlr:'ı. en la 
Direcci6n General de Impueı;tos gabre el Gasto dentro de los 
ve.ınte dia.s naturales siguıentes al de ıh publicaci6n de la pre­
sente Orden en el «Eol2tin OfıCla! del· EstacIo», 

La que comunlc" a V •. r. para su 
efecto.ıl. 

Dicıs guarde 11. V. 1. muchos aiios. 
Madrid, 13 de septiembre de 1962. 

conoCimiento y demas 

NAVARRO 

I1mo, Sr. Director general de Impuestos sobre el Gasto. 

i 
ORDEN de ı7 de septiembre de 1962 por la que se dec!ara 

la exenci6n del lmpuesto de Timbre a /avor clel «H08-
pital ,sanat(]l'io deL Espiritu .santo», de Santa COIQ1na 
de Gramanet (Barcelona). por de4icarse e:c!mivament6 

. a La benefiCencia 

ORDEN (le ı3 de septiem!Yre de 1962 por la I'[tle!se toma 
. en cons!derac!6n la <> solicitud de c01lvenio lormuladlı . 

por el Sindicato Ncıcioncı! Terti! 'para el paya de! ım. 

nma. Sr.: Vista·la peticiön formula da por ia Dırectora del 
Hası:ital Sanatario del E.o;piritu Santa, sito en Santa COLOma. 
de Graınanet (Barcelona). y en su nombre y representaci6n 
la Hna. Maria Asunciön Miret. de la Rvda. Orden de Herınə.naa 
Hospltal&rias de la Santa Cruz, como Aclministradora de d.!cho. 
Imtltutuciıin beııe!ica, p:u-a que se conceda la. exenciôn del 
Impuesto del Timbre, al amparo del numero cuarto de lOS ar­
ticulas 89 del texto refund.!do de la Ley del Tlmbre del E&­
tado de 3 de = de 1960 y 172 de!, ReglameIlta para su 
aplicaci6n, por dedicarse a la beneffcencia con car:ıcter exclu­
sivo, segıln se acredita por la Orden minif.erial de Qobern:ı· 
ci6n de techa 9 de noviembre de 1959, en la que se clasiflca 
como bencfico particu!ar al Hospital Sıınatario del Espiritu 
Santo "de Santa Coloma de Oramanet (Barcelona). 

. puesto· General sabre el Gasto C[Ue grcıva !08 hilaclos 
de lana, durante e! ana 1962. 

I1mo. Sr.: La Agrupaci6n de Contribuyentes integrada en 
~! Gremio Fi1ıcal de Fabricantes de Hilados de wa del Sin· 
dicato Nacional Texti1 solicita' de este MilliSterio les sel!. con· 
cedldo el"rcglınen· de convenio para el pago de! ımpue~o Oe-" 
nerai saare ei OastO que grava ios hilados de iana. durante 
el afio 1962. • 

Habida cuenta de c;.ue la peticl6n de convenlo se ha presen· 
tado' de acuerdo con 108 preceptos de la Ley de ,26 de d!ciembre 
de 1957 y normas de la Orden miriiı5terial de 27 de septiembre 
de 1961, . 

E.ste Mini.sterio, usando de' la facultad discrecional Que 
tjen~ concedida. dispone: 

Prım~ro.-Se acepta, a efecto de su ulterior tram.itaciÔO. 
por' ci 'MlnisteriıY de Hacienda, la solicitud. formulada por el 
Greml0 Fiscal dC Fabricantes de Hilados de Lana mtegrada 
en el Sindicato Nncional Textil para el establecimiento de un 
regımen de convenio de ümbito na.clona1 en la, .exaccl6n del 
Impuesto General sobre el Gasto QUc grava 105 hllados de lana, 
durante el afio 1962. 

Segundo.-Los contribUYP.lltcs lnclufdos en el censo presen· 
ta.do por la citada Agrupaci6n que ı;Ilsientan del acuerdo de 
acogerse al .regilllen cııpecıal de este convenio adoptado por 
aquella con fecha 30 de octubre de 1961 harıi.n etectiva BU op· 
ciıin por el regimen ordlnario de eXo.cci6n, mcdiıınte renuncia 
escritaı dirigida al Director general de Impuestoa sobre el Gas­
ta, que habr:in de presentar ante el Delegado de HaCienda en la 
provincia en cuyo territorio se devengue el Impuesto, dentro 
de las acho dja.~ habiles' siguientes al de la. pub1lcaci6n de esta 
Orden en el «Bolet1n Oficial del E.stado». 

Tercero.-La elaboraciıin de la.s cond.!ciones a. que ha. de ~­
jetarı;e este convenio se realizara por una. Comı.siOn MiXia. lD­
tegrada por don Migu~1 Vlveıı-Jenny' pıaııa:ı, .dan l\!igUel Onlll1-

Este Ministerio, de con!"ormidad con la propueı;ta de la. Di­
recci6n General de Tributos Especi:ıles. se ha servido disponer: 

Primero. Se declara comprendido en et nıiınero cuarto de! 
articulo 89.de la vigeııle Ley del Tiıııbre r en el mismo ıı(ımero 
del articulo 17~ del Reı;lamento para su aplicaci6n al Ho~ı:it>ıl 
Sanatorio del E.spiritu Santo de Santa Coloma de Gramaııet 
(BarcelonaJ, en las terminos y coııdiciones establecidos en 105 
artlculos 90 y l73 de la Le;- y Reg:lamenta del Timbre del 
Estado. 

Scgundo'- La exenei6n. conccdida alcanzarü exclu.sivamente 
a.1 reintcgro de ııque!los documentos que se produzcan en La 
realizaci6n de sus actividadcs, beneficas. 

Lo' que comunico a V, 1. para 511 conacimiento y dem:is 
et'ectos. 

Dias guarde a V. 1; mUcl10s aıios, 

Matlrid, 17 de septiembre de 1962.-P. D .. Francisco Rodri. 
gu~z Cirugeda, i 

Ilmo, Sr. Director general de Tributos Especiaıes. 

!/,5S0LucıON ae la Direcci6n General de Trioutos Espe­
ciales por la que se iıace pıiblica. qııe iıa sic!o autori:ada 
la celeoraciöıı. de las t6mbolas de Caridad exentas del 
payo de impuestos que se Citaıı, 

; Por acuerdo del Ministerio de Hacienda. fecha 13 de las co-

1 

rrientes, ~e autoriza la celebracion de las siguieııtes t6mbolas de 
'Cə.ridad, exentas del pago de !mpuestos, dentro del presente aiio 
en las lo~.aııde.cıes y perioıl.o.s que se ind.!can. 


